MICROFONE

GOOSENECK COM
BASE

16 16 R$ 900,00 R$ 14.400,00

TOTAL R$ 14.400,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1 Os acréscimos no quantitativo do objeto contratual, conforme item 2.1, implicam na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 25.180,00 (vinte e
cinco mil cento e oitenta reais), correspondendo a 4,49% do valor contratual original atualizado, conforme abaixo discriminado:

VALOR
GLOBAL

INICIAL DO
CONTRATO

VALOR
ACRESCIDO

PERCENTUAL DO
ACRÉSCIMO

PERCENTUAL
ACUMULADO

DE
ACRÉSCIMOS

VALOR TOTAL
DO CONTRATO

APÓS
ACRÉSCIMO

3.2 As supressões no quantitativo do objeto contratual, conforme item 2.2, implicam na redução do valor global do contrato no montante de R$ 14.400,00(catorze
mil e quatrocentos reais), correspondendo a 2,56% do valor contratual original atualizado, nos seguintes termos:

3.3 Todas as alterações quantitativas do objeto contratual decorrentes do presente instrumento, globalmente consideradas, implicam no acréscimo residual de
valores no montante equivalente a R$ 10.780,00 (dez mil setecentos e oitenta reais), de modo que o valor global original atualizado do contrato passa de R$
560.823,25 (quinhentos e sessenta mil oitocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos) para R$ 571.603,25 (quinhentos e setenta e um mil seiscentos e três
reais e vinte e cinco centavos), a saber:

Salvador, data da assinatura.

Ministério Público do Estado da Bahia SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA.

André Luis Sant`Ana Ribeiro Otávio Aparecido dos Santos

[...]

tro de Autocomposição de Confl  itos e Segurança Jurídica do Ministério Público do Estado da Bahia - Espaço COMPOR, 
localizado no 1º subsolo na sede CAB. Objeto do aditivo: alterar os quantitativos originariamente previstos na Cláusula 
Primeira e Cláusula Segunda do contrato celebrado entre as partes. O valor global original atualizado do contrato passa 
de R$ 560.823,25 (quinhentos e sessenta mil oitocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos) para R$ 571.603,25 
(quinhentos e setenta e um mil seiscentos e três reais e vinte e cinco centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamen-
tária/Gestora 40.601/0004 - Ação (P/A/OE) 3027 – Região 9900 - Destinação de Recursos 1.759.0.155.000000.00.00.00 
- Natureza de Despesa 4.4.90.52.00. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL